КИРОВЫ РАЙОНЫ БЫННЖ ГТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ
АДМИНИСТРАЦИЙЫ АХУЫРАДЫ УПРАВЛЕНИ

БАРДЗЫРД

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 22.12.2021г. № 61 «а»

с.Эльхотово

О закреплении территорий населенных пунктов
муниципального образовании Кировский район за дошкольными

образовательными учреждениями

В целях совершенствования механизма реализации прав граждан,
проживающих на территории муниципального образования Кировский
район с подведомственной территорией, на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020
№ 236 об утверждении «Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить территории населенных пунктов муниципального образования
Кировский район за дошкольными образовательными учреждениями с целью
учета и обеспечения приема детей на обучение по образовательным
программам дошкольного образования согласно Приложению к настоящему
приказу.
2. При отсутствии мест на закрепленной территории обеспечить
предоставление места ребенку в ближайшем к месту жительства
муниципальном дошкольном образовательном учреждении.
3. Приказ опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на
официальном сайте Управления образования АМС МО Кировский район
http://uo-kirov.aln.eduru.ru

http://uo-kirov.aln.eduru.ru

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
13.01.2021 г.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования АМС МО Кировский район Кулумбекову А.О.

Приложение к приказу Управления образования
АМС МО Кировский район от 22.12.2021 г.№61 «а»

Территории населенных пунктов,
закрепленные за муниципальными дошкольными образовательными
учреждениями в целях учета и обеспечения приема детей на обучение
по образовательным программам дошкольного образования

1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Дидинаг» с.Эльхотово муниципального образования
Кировский район,микрорайон с ул.Кабанова до Бр.Бесаевых:
ул.К.Хетагурова, № 121-165,142-188,ул.М оряков,№ 113-155,102-
146,ул.Кирова,№ 123-175,80-134,ул.Мира,№77-135,74-130, ул.Ленина №43-
67,56-116,ул.Октябрьская,№ 23-71,32-66,ул.Советская,№ 13-65,18-
70,ул.Комсомольская,№1-43,8-56,ул.Надтеречная,1-39 «а»,2-32.

2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 2 «Дюймовочка» с.Эльхотово муниципального образования
Кировский район, микрорайон от южной стороны ул.Мира до
пер. Макеева:ул.Кирова,№ 1 -63,2-30,ул. Мира,№ 1 -31,2-18,ул.Моряков, 1-41,
2-40,ул.К.Хетагурова, 1 -51 «а»,2-68.

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 3 «Ивушка» с.Эльхотово муниципального образования
Кировский район: ул. ул.Кирова,№32-78,65-121,ул.Мира,№20-72,33-
75,ул. Ленина,№2-54,1 -41,ул.Октябрьская ,№2-30,1 -21,ул.Советская ,№2-16,1 -
11, ул.Комсомольская 2-6,ул.Моряков 148-192,157-ж\д вокзалЮ ,43-111,42-
100,ул.К.Хетагурова, 190-248,169-215,53-119,70-140.

4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 4 «Уадындз» с.Эльхотово муниципального образования
Кировский район: ул.Кирова,№158-205,116-178,ул.Мира, 119-169,110-156,
ул.Ленина 59-109,102-154, ул.Комсомольская, 29-67,74-90,
ул.Надтеречная,49-59,22-68,ул.Советская,47-97,52 «а»-
106,ул.Октябрьская,53-109,52-96.

5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 5 «Зайчик» с.Эльхотово муниципального образования
Кировский район, микрорайон с ул.Зортова до конца поселения: ул.Кирова,
№ 180-248,№207-333,ул.К.Хетагурова,№ 250-436,217-377, ул.Моряков,№194-
360, угол ж\д вокзала- № 201,ул.Мира,№158-284,171-285,ул.Ленина,№156-
260,115-219,ул.Октябрьская,98-202,111-207,ул.Советская,№108-198,99-
221,ул.Комсомольская,№92-162,69-165, ул.Надтеречная, № 61 -63.

6. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Родничок» с.Карджин муниципального образования
Кировский район: ул.Камбелеевская,№1-55, ул.Гагарина,№1-32.
Ул.Садовая,№1-24, ул.Слонова. №1-135, ул.Чшиева,№1-166, ул.Моргоева,
№1-47, ул. Железнодорожная,№ 1-10,пер.Пионерский ,№1-2,Третий
километр,№1.

7. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 2 «Малютка» с.Карджин муниципального образования
Кировский район: ул.Камбердиева,№1-56, пер.Тихий, №1-8,ул.Мира, №1-
159, ул.Ленина, №1-107, пер.Надгорный,№ 1-19,ул.Зортова,№ 1-8,ул.Чкалова,
№1-18.

8. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад№  1 «Солнышко» ст.Змейская муниципального образования
Кировский район: ул.Сталина, №1-81, ул.Буракова, №1-147, ул.Чапаева,№ 1-
91, ул.Садовая,№1 -89,ул.Гречко,№  1-75.

9. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 2 «Радуга» ст.Змейская муниципального образования
Кировский район: ул.Сталина, №2-170,ул.Буденного,№2-176, ул.Ленина, №2
190, ул.Пашковского,№2 -140,ул.Багаева, №4-140.

10. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Теремок» с. Дарг-Кох муниципального образования Кировский
район: ул.Революции,№ 1-202, ул.Ленина,№ 1-112,ул.Мира,№1-
205,пер.Полевой,№ 1 -4,пер.Дигуровых,№ 1 -7,пер.Колхозный ,№ 1 -
2,пер.Коцоевых,№2-5,пер.Школьный.№1 -5,пер.Каллаговых,№1 -10.

1 1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Аленушка» с.Ставд-Дурт муниципального образования
Кировский район: ул.Набережная,№1 -37, ул.Токаева,№1-60, ул.Таболова,№1
74, ул.Пагиева,№ 1-72, ул.Хайманова,№ 1-65, ул.Степная,№1 -33.

12. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Саби» с.Иран муниципального образования Кировский район:
ул.Кирова,№1-48, ул.Плиева №1- 49, ул.Токаева, №1-75.

13. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Хурзарин» с.Комсомольское муниципального образования
Кировский район: ул. Ленина №1-71 ,ул.Таутиева, №1-47,ул.Советская,№ 1-
57, ул.Комсомольская, №1-92, ул.Молодежная, №1-117.